*T aus Straßb. Thom. A. Dominic. lad. 3 or. mb. c. 6 sig. pend., quorum 4 delapsa.*

83. *Der Prior von Romainmotier löst das Straßburger Domcapitel, das von seinen Einkünften aus der Basler Diöcese den Kreuzzugszehnten entrichtet hat, von allen Strafen, in die es wegen Säumigkeit verfallen sein möchte. 1281 October.* 30

. . . Prior Romani monasterii Lausanensis diocesis universis presentium inspectoribus salutem. cum honorabiles viri capitulum majoris ecclesie Argentinensis de redditibus suis in Basiliensi diocesi situs de decima transmarina satisfecerint collectoribus ejusdem decime in dicta diocesi constitutis, sicut nobis per ipsorum literas constitit evidenter<sup>1</sup>, nos auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa 35

<sup>1</sup> Decanus majoris ecclesie et S[tephanus] prior sancti Albani Basiliensis collectores decime transmarine per Basiliensem diocesim constituti recognoscunt, se a Diethero sacerdote prebendario Argentinensi ex parte capituli Argentinensis 18 marcas argenti recepisse nomine decime transmarine. *Basel 1281 October 4. cop. ch. sec. XVI i. Straßb. Bez. A. G 3466 fol. 79<sup>b</sup>.*

sententias excommunicationis et interdicti, si quas incurrerunt occasione predictae decime debito tempore non solute, presentibus relaxamus et super irregularitate, si quam contraxerunt, eadem auctoritate apostolica dispensamus. datum anno domini 1281 mense octobri.

<sup>5</sup> *B aus Straßb. Bez. A. G fasc. 2716 or. mb. c. sig. pend. laeso.*

84. *König Rudolf bestätigt dem Straßburger Hospital das von König Konrad III ertheilte Privileg. 1281 November 10 Straßburg.*

Rudolfus<sup>a</sup> dei gracia Romanorum rex semper augustus omnibus imperpetuum. tantus est fervor amoris et caritatis sinceritas, qui erga Christi pauperes nostris  
<sup>10</sup> excanduerunt in cordibus, quod nos caritatem huiusmodi in effectu restringere non  
 valentes ipsam libenter pro nostre salutis augmento ad laudem illius, qui tribuit  
 omnibus habundanter, devotis fidelibus impartimur. noverint igitur presentis etatis  
 homines et future, nos vidisse privilegium inclite recordacionis quondam Conradi  
 regis secundi, predecessoris nostri, pauperibus hospitalis civitatis Argentinensis  
<sup>15</sup> traditum et concessum sub hac forma: [*folgt UB. I Nr. 94*].

Nos itaque predicti regis Conradi inherentes vestigiis et erga pauperes hospitalis  
 predicti, quos in ergastulo paupertatis continua captivat egestas, quodam humane  
 caritatis instinctu misericordiam restringere nescientes predictum privilegium in  
 omnibus et singulis suis articulis, prout superius est expressum, auctoritate regia  
<sup>20</sup> innovamus, confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. nulli ergo  
 omnino hominum liceat<sup>b</sup> hanc paginam nostre innovacionis et confirmacionis infrin-  
 gere aut ei in aliquo ausu temerario contraire. quod qui facere presumpserit, gravem  
 nostre majestatis offensam se noverit incurrisse. in cuius rei testimonium presens  
 scriptum conscribi et majestatis nostre sigillo jussimus communiri. testes hujus rei  
<sup>25</sup> sunt venerabiles Conradus Argentinensis, Heinricus Basiliensis et Conradus Tullensis  
 episcopi; spectabiles viri Hartmannus de Habspurch et Chiburch, Heinricus de Vurstin-  
 berch, Henricus de Vriburch, Fridericus de Liningen, Johannes de Spanheim et  
 Guntherus de Suartzburch comites; Otto de Ohsinstein, Conradus Wernheri de  
<sup>30</sup> Hadstat, fratres de Rapoltstein, Cono de Bercheim et quamplures alii. signum  
 domini Rudolphi regis Romanorum invictissimi (M.)